

ხელშეკრულება N09-18

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს (გარდა ხელშეკრულების მე-7 მუხლისა) და დაიხვეწოს ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში.

სოფელი გლოლა

5 სექტემბერი 2018 წელი

ხელშეკრულების დამდები მხარეები

ერთის მხრივ ონის მუნიციპალიტეტის სოფელ გლოლის საჯარო სკოლა(შემდგომში — შემსყიდველი), წარმოდგენილი მისი დირექტორის მიაა გრიგოლიშვილის სახით და მეორეს მხრივ შპს „საქმშენი“ (“შემდგომში მიმწოდებელი”), წარმოდგენილი მისი დირექტორის ნელი გაბომის სახით, საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად და მათი გათვალისწინებით, შეთანხმდნენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობებზე და სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების დადების თაობაზე.

2.ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტი, შესყიდვის საშუალება, ხელშეკრულების ღირებულება, ხელშეკრულების ძალაში შესვლა და მოქმედების ვადა

2.1 ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტია - ონის მუნიციპალიტეტის სოფელ გლოლის საჯარო სკოლის სარეაბილიტაციო სამუშაოები, რომელიც განსაზღვრულია მიმწოდებლის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვაში, თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

2.2 შესყიდვის საშუალება – ელექტრონული ტენდერი.

2.3 ელექტრონული ტენდერის განცხადების ნომერი **NAT180012560**

2.4 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 31666.65 ლარს, ყველა გადასახადის ჩათვლით.

2.5 კლასიფიკატორის კოდი – **45400000-** ონის მუნიციპალიტეტის სოფელ გლოლის საჯარო სკოლის სარეაბილიტაციო სამუშაოები;

2.6 ხელშეკრულება ძალაში შედის გაფორმებისთანავე და ძალაშია 2018 წლის 6 ნოემბრის ჩათვლით.

3.სამუშაოს შესრულების პირობები, ვადა და ადგილი

3.1 სამუშაოების მიწოდების ვადა 2018 წლის 5 ოქტომბერი, სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად, 30 კალენდარული დღე,

3.2 მიწოდების ადგილი – სოფელი გლოლა;

3.3 მიმწოდებელმა სამუშაოს წარმოების პარალელურად უნდა უზრუნველყოს ტერიტორიიდან სამშენებლო ნარჩენების და ნაგვის მოგროვება და გატანა, სამუშაოს დასრულების შემდგომ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან და სხვადასხვა ნარჩენებისაგან და ა. შ. ;

3.4 რეაბილიტაციის პროცესში მოხმარებულ ენერგორესურსებსა და წყალზე კომუნალური გადასახადების გადახდა უნდა უზრუნველყოს მიმწოდებელმა;

4.შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

4.1 შესრულებული სამუშაოს ხარისხის საგარანტიო ვადად განისაზღვროს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 5 (ხუთი) წელი.

4.2 სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით.

5.ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება)

5.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს ნებისმიერ ეტაპზე ახორციელებს შემსყიდველი.

5.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ტექნიკურ ზედამხედველობას განახორციელებს პირი/შესაბამისი სამუშაო ჯგუფი, რომელიც შერჩეული იქნება შემსყიდველის მიერ, არსებული კანონმდებლობის გათვალისწინებით.

5.3 შესრულებული სამუშაოების კალენდარულ გეგმა-გრაფიკთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, შემსყიდველი პერიოდულად ახორციელებს ინსპექტირებას, რაზედაც წინასწარ აცყობინებს მიმწოდებელს.

5.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები განახორციელოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების მოთხოვნათა სრული დაცვით. მათ შორის: აწარმოოს სამუშაოების ხარისხის კონტროლი, სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული ყველა მასალა და მოწყობილობა უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და შეესაბამებოდეს ამ სფეროში აღიარებულ სტანდარტებს.

შემსყიდველ ორგანიზაციას შეუძლია, საჭიროებისამებრ მოითხოვოს შესაბამისი სერთიფიკატი მშენებლობის პროცესში გამოყენებულ მასალებსა და მოწყობილობებზე;

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. ამასთან, შესრულებული სამუშაოების (ან მისი ნაწილის) დასრულების თარიღად ჩაითვლება დადასტურებული ფორმა N2-ით (შესრულებული სამუშაოების აქტი) განსაზღვრული სამუშაოს დასრულების თარიღი.

6.2 ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს (დაზუსტდეს), ფაქტიურად შესასრულებელი სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 5.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, რაზეც გაფორმდება შესაბამისი აქტი და ამ აქტის საფუძველზე უნდა გაფორმდეს შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის ხელშეკრულების დამატებითი შეთანხმება.

6.3 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ წინარე ხელშეკრულების მე-5 მუხლის 5.2 პუნქტში მითითებული პირები.

6.4 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის, ეტაპის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

6.5 შემსყიდველი ვალდებულია შუალედური ფორმა N2-ის წარმოდგენიდან არაუმეტეს 15 კალენდარული დღის ვადაში, წერილობითი სახით აცნობოს მიმწოდებელს საბოლოო შემოწმების შედეგები დაწუნებული სამუშაოს მოცულობის და წუნდების მიზეზის მითითებით.

7. ანგარიშსწორება და ანგარიშსწორების ვალუტა

7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

7.2 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს მიხედვით, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში, რომელიც გაცემული იქნება შესაბამისი კომისიის შუალედური აქტის საფუძველზე;

7.3 იმ შემთხვევაში, თუ ამ ხელშეკრულების მე-16 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინებიდან 15 (ხუთმეტი) კალენდარულ დღეში მიმწოდებლის მიერ არ იქნა წარმოდგენილი საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხის გადახდის დამადასტურებელი დოკუმენტი, შემსყიდველის მიერ არ მოხდება მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება.

7.5 უპირობო, გამოუთხოვადი წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის" მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში.

8. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია არ გამოიყენება

9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა, და გადახდის ვადები)

- 9.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.
- 9.2 კალენდარული გეგმა-გრაფიკის ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში შემსყიდველთან წარმოუდგენლობის ან/და შეუთანხმებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ერთჯერადად ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.
- 9.3 ხელშეკრულების პირობების (სრული) შეუსრულებლობისათვის პირგასამტეხლო განისაზღვროს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 20%-ის ოდენობით;
- 9.4 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში (მათ შორის, ვალდებულების ვადაგადაცილების დროს) მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შესასრულებელი ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით, ხოლო ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 10%-ის ოდენობით;
- 9.5 ინსპექტირებისას სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის არაჯეროვანი შესრულების/ჩამორჩენის დაფიქსირების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით და შემსყიდველი ვალდებულებას იტოვებს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება;
- 9.6 ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ჩამოერთმევა სრულად შემსყიდველის სასარგებლოდ;
- 9.7 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას ამ ხელშეკრულების მე-16 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში.
- 9.9 ხელშეკრულების 7.2 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს დაეკისრება პირგასამტეხლო ჩასარიცხი თანხის 0,02 %-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.
- 9.10 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა

- 10.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.
- 10.2 მიმწოდებელი ვალდებულია შეატყობინოს შემსყიდველს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი, ხოლო შემსყიდველმა აცნობოს მიმწოდებელს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება და ამოქმედების თარიღი.
- 10.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.
- 10.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.
- 10.5 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:
- ა) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ორჯერ დარღვევის შემთხვევაში;
 - ბ) კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წარმოუდგენლობის ან/და შემსყიდველთან შეუთანხმებლობის ხელშეკრულების გაფორმებიდან 10 კალენდარული დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.
 - გ) მიმწოდებლის მიერ წერილობითი დავალების მიცემიდან სამუშაოების დაწყების 20 (ოცი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

დ) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოს საბოლოო შესრულების ვადის 20 კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

ე) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების 3.7 პუნქტით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის შემთხვევაში.

ვ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

ზ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

10.6 ამ მუხლის მე-5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

11. ფორს-მაჟორი

11.1 ფორსმაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყერების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორსმაჟორად არ ითვლება მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. ამ დროს მხარეებს შორის ხელშეკრულების შესაბამისად გადასახდელ თანხაზე ფორსმაჟორის შემთხვევაში გათვალისწინებული შეღავათები არ ვრცელდება.

11.2 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას.

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

11.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

12. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

12.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

12.2 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

12.3 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებით და წესებით, აგრეთვე პროექტით გათვალისწინებული უსაფრთხოების წესების დაცვით. აღნიშნულ ნორმათა დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ყოველ კონკრეტულ დარღვევაზე დაეკისრება შესაბამისი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ჯარიმა.

12.4 ჯარიმის გადახდა მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს დარღვევის აღმოფხვრისაგან.

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

13.1 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია

შეტყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

13.2 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილობით – მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

14. უფლებების გადაცემა

14.1 ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი უფლება– მოვალეობების გადაცემა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმებით (შემსყიდველი – მიმწოდებელი – მესამე პირი).

15. ღირებულება

15.1 მხარეთა შეთანხმებით დასაშვებია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების შეცვლა.

15.2 ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების (ერთეულის ფასის) შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

15.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

15.4 ხელშეკრულების ღირებულების შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

16. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის

16.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ტელეფონის, ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით.

16.2 ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს.

16.3 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს.

17. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

17.1 ხელშეკრულების დამკვეთი მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ხელშეკრულების ამ მასთანდაკავშირებული საკითხების ორგელივ შიპი შიპის წარმოქმნილი წესისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყვეტა მხარეთა შუამსხმებით.

17.2 თუკი კეთილი მოლაპარაკების დაწყებამდე 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შესრულებული და მიწოდებული ვერ შეძლებენ სადგომ საკითხების თანხაზე შეთანხმებას, რეზიპიკორ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მასწავლის საქართველოს სისამართლო.

17.3 ინტელექტუალურ საკუთრებისთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დადა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების მოგვარება ეკისრება მიწოდებელს.

17.4 ზიანის ანაზღაურებისთან დაკავშირებით, გამოყენება საქართველოს სამოხალეო კოდექსის შესაბამისი მუხლები.

17.5 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერნაციონალური ოქმის საქართველოს კანონმდებლობის მხარედა.

18. სხვა პირობები

18.1. ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

18.2 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ენაზე მართადა, რომელიაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმოწერ მხარეებთან ერთად პირი მიწოდებელთან და ერთი პირი შეწყადედლიან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

18.3 წინამდებარე ხელშეკრულების პუნქტური ცვლილება ან დამატება ძალშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც იგი წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.

19. მხარეთა იურიდიული რეკვიზიტები

მიწოდებელი

საიპ - იპის ნუნციუსალიტეტის
სოფელ გლოლის საჯარო სკოლა
საიდენტიფიკაციო კოდი: 229911117
სასაბერ რეგვიზიტები: სს „ლიხენია ჰაგი“
სასაბერ კოდი: ან XH.BRTGHE30101449

მიწოდებელი

შპს „სიქეკსი“
საიდენტიფიკაციო კოდი 416330604
სასაბერ რეკვიზიტები: TBC ზანკი
სასაბერ კოდი: TDCBGB22
ა/ნომერი: GB57TB7925136050100003

დირექტორი შიპი გრეგორიშვილი

გ. გრეგორიშვილი


დირექტორი ხელი გაბაძე

ხელი გაბაძე


ონის მუნიციპალიტეტის სოფელ ვლოდის საჯარო სკოლა
სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

22.08.2018 წ.

საფუძველი: დეკლარაციის აქტი
შედგენილია 2018წ II კვარტლის ფასებით

სახარჯთაღრიცხვო დონეზელებს
მათ შორის ხელუფალი

26,836.15 ლარი
5,346.86 ლარი

N	საფუძველი	სამუშაოს დასახელება	ზანზ. ერთ.	რეალურება		მასალა		ხელუფალი		მანქანა-მქანობები		ჯამი
				ფორმალური ერთეულები	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1. დემონტაჟის სამუშაოები												
1	БЭЕП-88 25-8 15	ხის კოჭების დემონტაჟი, დახაწვები	კუბ.მ		5.80		0.00		0.00			0.00
		შრომის დახარჯვა	კვტ-სთ	10.2	59.16		0.00	1.69	99.98			99.98
		სხვა მანქანა	ლარი	0.23	1.33		0.00		0.00	0.97	1.29	1.29
2	46-15-2	მშენებლობის ნაგებობის მოხსნა	კვ.მ		246.00		0.00		0.00			0.00
		შრომის დახარჯვა	კვტ-სთ	0.186	45.76		0.00	2.18	99.75			99.75
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0016	0.39		0.00		0.00	7.92	3.12	3.12
3	46-15-2	ფასადის მშენებლობის ნაგებობის მოხსნა	კვ.მ		20.00		0.00		0.00			0.00
		შრომის დახარჯვა	კვტ-სთ	0.186	3.72		0.00	6.72	25.00			25.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0016	0.03		0.00		0.00	666.67	21.33	21.33
4	46-30-2	ხის ობიექტის დემონტაჟი	კვ.მ		147.00		0.00		0.00			0.00
		შრომის დახარჯვა	კვტ-სთ	0.289	42.48		0.00	3.35	99.84			99.84
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0028	9.23		0.00		0.00	0.54	4.99	4.99
5	სახარბი	მშენებლობის ნაგებობის დემონტაჟი	კვ.მ		47.00		0.00	1.06	49.82			49.82
		შრომის დახარჯვა	კვტ-სთ	1	4.700		0.00		0.00			0.00
6	БЭЕП-88 21-87	შენობის და ტერიტორიის გახედილება	ტ		12.99		0.00		0.00			0.00
		სამშენებლო ნაგებობის გახედილება	კვტ-სთ	1.85	24.03		0.00	7.69	184.80			184.80
7	ЕИИР 1-22-1ა	სამშენებლო ნაგებობის დემონტაჟი	ტ		12.99		0.00		0.00			0.00
		შრომის დახარჯვა	კვტ-სთ	0.53	6.88		0.00	14.53	100.03			100.03
8		სამშენებლო ნაგებობის ტრანსპორტი	ტ		12.99		0.00		0.00	7.75	100.67	100.67
2. სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოები												
ჯამი 1												
კვლევა												
1	15-55-5, ტ.მ.3 11	შიდა კვლევის ღირებულება	კვ.მ		246.00		0.00		0.00			0.00
		შრომის დახარჯვა	კვტ-სთ	0.7424	182.63		0.00	4.00	730.52			730.52
		სხვა მანქანა	ლარი	0.021	5.17		0.00	3.87	44.89			44.89
		შრომის დახარჯვა	კვტ-სთ	0.0411	11.60		0.00		0.00	5.00	25.83	25.83
		სხვა მანქანა	ლარი	0.021	5.17		0.00		0.00			0.00
		შრომის დახარჯვა	კვტ-სთ	0.01869	4.60		0.00	6.47	29.75			29.75
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0528	12.99		0.00	7.00	90.92			90.92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		სსკ მასალა	ლარი	0.003	0.74	20.00	14.76		0.00		0.00	14.76
2	15-168-3	სსკ კედლების ფიციონი დაბეჭდვის და წარმოების (კომპლექტური სუფთა) ფასის საღებავი ორჯერ შედგება. ფერდობის გაოფლავიწინებით შრომის დანახარჯები სსკ მასალა მასალა: კომპლექტური სუფთა საფასურე წარმოების საღებავი ფიციონი სსკ მასალა	კპც-ლი ლარი მ მ ლარი ცალი	0.41 0.009 0.63 0.51 0.007	100.86 2.21 154.98 125.46 1.72	0.55 1.10 17.44	0.00 0.00 0.00 138.01 30.03	7.32	0.00 738.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	2.26	0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 738.30 5.00 0.00 85.24 138.01 30.03
3	EHHP 20-1- 217-1b	მსვლბში ხერხების დაბეჭდვა კომპლექტური სუფთა საფასურე შრომის დანახარჯები	ცალი		19.00		0.00		0.00		0.00	0.00
4	6-9-1	შრომის დანახარჯები ანგერების დაგება შხ ხერხებში, შილაში ბოჯი 1000 მ შრომის დანახარჯები სსკ მასალა მასალა: არმატურა შილაში კომპლექტური სუფთა საფასურე	კპც-ლი მ კპც-ლი ლარი მ ლარი	0.11 0.303 0.0021 1 0.025	2.09 9.00 2.73 0.02 9.00 0.23		0.00 0.00 0.00 0.00 29.97 22.50	4.78	0.00 0.00 9.98 0.00 0.00 0.00		0.00 0.00 0.00 4.73 0.00 0.00 0.00	0.00 9.99 0.00 9.98 0.00 0.00 29.97 22.50
5	6-15-9	კომპლექტური სუფთა საფასურე B20 ბეჭდვის, 0.5X0.5 მ ბარე კედლის ორჯერ შრომის დანახარჯები სსკ მასალა მასალა: B20 ბეტონი ქვლის ფარი 25მმ ხის ფიციონი 2x40მმ და მეტი კომპლექტური სსკ მასალა	კპც-ლი ლარი მ მ მ მ ლარი	8.54 1.06 1.015 1.4 0.0145 2.5 0.74	47.82 5.94 5.68 7.84 0.08 14.00 4.14		0.00 0.00 0.00 0.00 682.08 149.98 0.23 84.00 20.02 49.20 109.50	4.68		0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 223.82 280.00 0.00 0.00 682.08 149.98 0.23 84.00 20.02 49.20 109.50	
6		არმატურა A128, ბოჯი 200 მ	მ		41.00	1.200	49.20		0.00		0.00	49.20
7		არმატურა A112	მ		73.00	1.500	109.50		0.00		0.00	109.50
8	15-60-1, 6.53 11	ფასის კედლების ლეგო ცემენტისა და კემენტის ხნართი ფიციონის ბაღეხე შრომის დანახარჯები 1.15X1.16= სსკ მასალა მასალა: კემენტის ხნარი B3 კემენტის დანახარჯი 0.031X1.05= ფიციონის ბაღე (მკომპლ, ნაკლი) სსკ მასალა	კპც-ლი ლარი მ მ ლარი	1.334 0.059 0.0326 1.08 0.003	33.35 1.48 0.81 27.00 0.08	99.00	0.00 0.00 80.56 189.00 18.75	3.00	0.00 100.05 0.00 0.00 0.00	33.78	0.00 0.00 49.83 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 100.05 49.83 0.00 80.56 189.00 18.75
9	15-54	ფასის კედლების ლეგო ცემენტის ხნართი და დაბეჭდვის საღებავი ორჯერ შრომის დანახარჯები	კპც-ლი	0.25	25.00		0.00	8.00	0.00		0.00	0.00
			კპც-ლი		6.25		0.00		50.00		0.00	50.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		სხვა მასალა	ლარი	0.0636	9.35	5.35	50.02		0.00		0.00	50.02
16	13-25-1 ტ.ნ. 3.3.3 კ=0.9	იატაკის პირი სივრცის I ფენის ლითონის, კვლავი ანოდიანი შრომის დანახარჯები 1.4X0.9=	კმპ	1.26	157.00		0.00	1.00	0.00		0.00	0.00
		სხვა მანქანა	კატ-სი	0.21	32.97		0.00		0.00	0.60	0.00	197.82
		მასალა:	ლარი				0.00		0.00		19.78	19.78
		ლითონი	მ	1.15	180.55	4.07	0.00		0.00		0.00	0.00
		ბიტუმის კმულსია	კმ	0.5	78.50	2.040	734.84		0.00		0.00	734.84
		გაზი	კმ	0.035	5.50	3.63	160.14		0.00		0.00	160.14
		ლაზინირებული პარკების იატაკის მოწყობა, არანაკლებ 1 სმ სისქის, ცერამიკული ან მისი ანალოგი, ლამინირებული პლიტულების და 0.8სმ სისქის კვლავი დროშის ბათუბისწილები	კმპ		47.00		0.00		0.00		0.00	0.00
18	11-27-4	შრომის დანახარჯები	კატ-სი	0.536	25.19		0.00	1.00	25.19		0.00	25.19
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0365	1.72		0.00		0.00	11.63	0.00	19.95
		მასალა:	კმპ	1.05	49.35	21.00	1036.35		0.00		0.00	1036.35
		ლაზინირებული პარკები (ცერამიკული ან მისი ანალოგი)	კმპ	1.05	49.35	0.50	24.68		0.00		0.00	24.68
		კვლავი ცერამიკული, სისქით 0.8სმ	კმპ	1.07	50.29	1.00	50.29		0.00		0.00	50.29
		ლაზინირებული პლიტულები	ლარი	0.107	5.03	5.96	29.97		0.00		0.00	29.97
19	11-20-3	სელოფენური გრანიტის ხაოთანი ფილა	კმპ		100.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		იატაკის მოწყობა	კატ-სი	1.08	108.00		0.00	5.00	540.00		0.00	540.00
		შრომის დანახარჯები	ლარი	0.0452	4.52		0.00		0.00	11.06	0.00	49.99
		სხვა მანქანა	კატ-სი				0.00		0.00		0.00	0.00
		მასალა:	მ	1.02	102.00	10.00	1020.00		0.00		0.00	1020.00
		სელოფენური გრანიტის ფილა	კმ	5	500.00	0.32	160.00		0.00		0.00	160.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0466	4.66	10.73	50.00		0.00		0.00	50.00
20	11-36-3	პლიტულის მოწყობა სელოფენური გრანიტის ფილები წებოვანი ჯე, სიმალით 10სმ	კმპ		37.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კატ-სი	0.269	9.95		0.00	7.44	74.05		0.00	74.05
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0116	0.43		0.00		0.00	23.25	0.00	9.98
		მასალა:	მ	0.1	3.70	13.72	50.76		0.00		0.00	0.00
		სელოფენური გრანიტის ფილა	კმ	0.5	18.50	0.32	5.92		0.00		0.00	50.76
		სხვა მანქანა	კმპ		1.50		0.00		0.00		0.00	5.92
21	11-42-1	ალუმინის T-სებრი პროფილი იატაკის გადამყარების მოწყობა	კატ-სი	0.151	0.23		0.00	43.48	0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	ლარი	0.002	0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		სხვა მანქანა	კატ-სი				0.00		0.00		0.00	0.00
		მასალა:	კმპ	1.01	1.52	10.00	15.15		0.00		0.00	15.15
		ალუმინის T-სებრი პროფილი	ლარი	0.002	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00	0.00
		სხვა მასალა	კმპ									
		სხვა მასალა	ლარი									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	34-59-7, 34-61-15	შვიდული პეტრის მიწა "სმტრობის" ფილიალი (ლითონის საზარგები, კომპლექტი)	კმ.მ		47.00		0.00		0.00		0.00	0.00
	საბაზრო:	შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა 0,035+0,0104=	მ2	1 0,0454	47.00 2.13		0.00 0.00 0.00	1.00	47.00 0.00 0.00	9.39	0.00 20.04 0.00	47.00 20.04 0.00
		მასალა: "სმტრობის" ფილიალი ლითონის საზარგები, კომპლექტი	მ2	1.03	48.41	10.00	484.10		0.00		0.00	484.10
		ჯამი 2					14,118.73					19,477.73
		ჯამი 1+2					14,118.73					20,268.35
		მასალების ტრანსპორტი მასალების დორეზულიდან	5%				705.94					705.94
		ჯამი					14,824.67					20,974.29
		ზედნაღები ხარჯები	5%									1,048.71
		ჯამი										22,023.00
		მოგება	10%									2,202.30
		სულ 1+2										24,225.30
		3. ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები										
2	8-599-1	ლუმინესცენტური ხანათის მონტაჟი, ერთხაურიათი 4X18ვტ (დაფის) შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა	ცალი კაც-სმ ლარი	0.97 0.349	1.00 0.97 0.35		0.00 0.00 0.00	19.40	0.00 18.82 0.00	28.57	0.00 0.00 9.97	0.00 18.82 9.97
		მასალა: სახალო ლუმინესცენტური სხვა მასალა	ცალი ლარი	1 0.382	1.00 0.38	20.00 13.16	20.00 5.03		0.00 0.00		0.00 0.00	20.00 5.03
3		ლუმინესცენტური ნათურა, სომღლაურე 3ვტ	ცალი		1.00	10.00	10.00		0.00		0.00	10.00
4	8-599-2	ლუმინესცენტური ხანათის მონტაჟი, ოთხხაურიათი 4X18ვტ (სმტრობის ტიპის) შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა	ცალი კაც-სმ ლარი	1.54 0.29	6.00 9.24 1.74		0.00 0.00 0.00	6.49	0.00 59.97 0.00	5.75	0.00 10.01 0.00	0.00 59.97 10.01
		მასალა: სახალო ლუმინესცენტური ოთხხაურიათი 4X18ვტ	ცალი	1	6.00	25.00	150.00		0.00		0.00	150.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.58	3.48	8.62	30.00		0.00		0.00	30.00
5		ლუმინესცენტური ნათურა, სომღლაურე 18ვტ	ცალი		24.00	5.00	120.00		0.00		0.00	120.00
6	8-402-2	სპელენოსტრეფიანი ორმაგი ოვალური კაბელების, კვეთით 3X1.588მ, მონტაჟი ნაღვლის კვეთით	კმ.მ		37.00		0.00		0.00		0.00	0.00
		შრომის დანახარჯები	კაც-სმ	0.13	4.81		0.00	6.24	30.01	7.30	0.00	30.01
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0371	1.37		0.00		0.00		0.00	10.02
		მასალა:					0.00		0.00		0.00	0.00
		სპელენოსტრეფიანი კაბელი კვეთით 3X1.588მ	კმ.მ	1.02	37.74	1.80	67.93		0.00		0.00	67.93
		სხვა მასალა	ლარი	0.0144	0.53	37.73	20.10		0.00		0.00	20.10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	8-402-2	სპონსორებისგან ორმაგი სიდიდის კაბელების, კეითი 3X2.5მ ² , მონტაჟი ნაგებობის ქვეშ შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა მასალა: სპონსორების კაბელო კეითი 3X2.5მ ² სხვა მასალა	გრძამ კ(კ)-ლი ლარი	0.13 0.0371	24.00 3.12 0.89	1.30 28.57	0.00 0.00 0.00 31.82 9.87	6.41	0.00 20.00 0.00 0.00 0.00	10.20	0.00 0.00 9.08 0.00 0.00 9.87	0.00 20.00 9.08 0.00 31.82 9.87
8	8-414-1	გამანაწილებელი კონსტრუქციის მონტაჟი შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა მასალა: გამანაწილებელი კონსტრუქციის მონტაჟის სხვა მასალა	ცალი კ(კ)-ლი ლარი	1.35 0.031	1.00 1.35 0.03	0.50 17.24	0.00 0.00 0.00 0.50 5.02	7.41	0.00 10.00 0.00 0.00 0.00	166.67	0.00 0.00 5.17 0.00 0.00 0.00 5.02	0.00 10.00 5.17 0.00 0.50 5.02 653.32
		ჯამი	5%				470.27		5346.86			653.32
		მასალების ტრანსპორტი მასალების ღირებულებიდან	ჯამი				23.51					23.51
		სკანდავები ხარჯები ხელფასებიდან	ჯამი				493.79					676.84
		მოგება	ჯამი				493.79		267.34			267.34
		ჯამი 3	10%				49.38		5,614.21			944.18
		სულ 1+2+3					543.17					94.42
		გაყოფილი წინააღმდეგობის ხარჯების რეზერვი	ჯამი				543.17					1,038.60
		ლუ	18%				16.29					26,054.52
							559.46					781.64
												26,836.15
												4,830.51
												31,666.66



შპს "საქმშენი"
ლიმიტირებული

ბარჯაღორცხვა